



Manual del Sistema APPCC

Fecha: Enero 2023

**PREREQUISITOS:
PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS**

Revisión nº: 2

Código: Listado de alérgenos

PRODUCTOS ELABORADOS	INGREDIENTES ALERGÉNICOS (Y SUS DERIVADOS)													
	Cereales con gluten	Huevos	Leche	Cacahuetes	Soja	Frutos secos de cáscara	Apio	Mostaza	Sésamo	Pescado	Crustáceos	Moluscos	Altramucos	Dióxido de azufre-sulfitos
	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing
CHEESE CAKE		X	X											
CARROT CAKE		X	X		X	X								
BIZCOCHO ZANAHORIA		X	X		X	X								
MASA BIZCOCHO		X			X	X								
BIZCOCHO MARMOLADO		X	X		X	X								
BIZCOCHO TÉ MATCHA		X			X	X								
BIZCOCHO 20' LARGOS		X			X	X								
BANOFEE		X	X											
BIZCOCHO DE LIMÓN		X			X	X								
TARTA SACHER		X	X		X	X								
CHOCO MERENGUE		X	X		X									
BIZCOCHO NARANJA CON COBERTURA CHOCOLATE		X	X		X	X								

* Todos los productos elaborados en el obrador pueden contener trazas de: huevo, soja y frutos secos.

* Es responsabilidad de HELMACAKES la comprobación de este documento para su aprobación.



Manual del Sistema APPCC

Fecha: Enero 2023

**PREREQUISITOS:
PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS**

Revisión nº: 2

Código: Listado de alérgenos

PRODUCTOS ELABORADOS	INGREDIENTES ALERGÉNICOS (Y SUS DERIVADOS)													
	Cereales con gluten	Huevos	Leche	Cacahuetes	Soja	Frutos secos de cáscara	Apio	Mostaza	Sésamo	Pescado	Crustáceos	Moluscos	Altramucos	Dióxido de azufre-sulfitos
	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing
CRUMBLE DE MANZANA		X	X		X	X								
TARTA TOMILLO		X			X	X								
PAVLOVA		X	X											
RED VELVET		X	X		X	X								
TARTA AMELICIUS		X	X											
CHOCO FRAMBUESAS 22'		X	X											
MUFFINS		X	X		X	X								
LEMON PIE 22' Y 21'		X	X											
GALLETAS DE AVENA					X	X								
FINANCIER CHOCOLATE – MAGDALENITAS		X	X		X	X								
TIRAMISÚ		X	X		X	X								
SEMIFRIO LIMÓN		X	X											
CHOCO ALMENDRAS		X	X		X	X								

* Todos los productos elaborados en el obrador pueden contener trazas de: huevo, soja y frutos secos.

* Es responsabilidad de HELMACAKES la comprobación de este documento para su aprobación.



Manual del Sistema APPCC

Fecha: Enero 2023

**PREREQUISITOS:
PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS**

Revisión nº: 2

Código: Listado de alérgenos

PRODUCTOS ELABORADOS	INGREDIENTES ALERGÉNICOS (Y SUS DERIVADOS)													
	Cereales con gluten	Huevos	Leche	Cacahuetes	Soja	Frutos secos de cáscara	Apio	Mostaza	Sésamo	Pescado	Crustáceos	Moluscos	Altramucos	Dióxido de azufre-sulfitos
	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing
COOKIES CHIPS DE CHOCOLATE					X	X								
BANANA BREAD					X	X								
MAGDALENAS		X	X		X	X								
MEZCLA HARINA PARA HOJALDRE			X		X	X								
TRUFAS			X											
FINANCIERS TÉ MATCHA		X	X		X	X								
FINANCIERS COCO		X			X	X								
FINANCIERS DE CHOCOLATE		X	X		X	X								
FINANCIERS CLÁSICOS		X	X		X	X								
TARTA CHOCOLATE Y NARANJA		X	X		X	X								
GRANOLA						X								
BUTTERCREAM CACAO			X											
BUTTERCREAM QUESO			X											
BUTTERCREAM MERENGUE SUIZO		X	X											

* Todos los productos elaborados en el obrador pueden contener trazas de: huevo, soja y frutos secos.

* Es responsabilidad de HELMACAKES la comprobación de este documento para su aprobación.

Elaborado por: SAIA, S.L.U

Revisado por: SAIA, S.L.U y Dirección

Aprobado por: Dirección



Manual del Sistema APPCC

Fecha: Enero 2023

**PREREQUISITOS:
PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS**

Revisión nº: 2

Código: Listado de alérgenos

PRODUCTOS ELABORADOS	INGREDIENTES ALERGÉNICOS (Y SUS DERIVADOS)													
	Cereales con gluten	Huevos	Leche	Cacahuetes	Soja	Frutos secos de cáscara	Apio	Mostaza	Sésamo	Pescado	Crustáceos	Moluscos	Altramuzes	Dióxido de azufre -sulfitos
	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing
BIZCOCHO VAINILLA (tarta nº y victoria sponge)		X	X		X	X								
BRAZO GITANO		X	X		X	X								
TARTA DE CUMPLEAÑOS CHOCOLATE Y BUTTERCREAM		X	X		X	X								
BROWNIE CLÁSICO		X	X		X	X								
CRUMBLE VEGANO			X		X	X								
TRUFAS			X											
BUNDT CAKE (ROSCO) DE TÉ MATCHA CON COULIS FRUTOS ROJOS		X			X	X								
BOLAS ENERGÉTICAS						X			X					
TARTA DOBLE CHOCO		X	X											
TARTA MOUSEE CHOCO Y GALLETAS (Tarta de la abuela)		X	X											
TARTA NÚMERO MASA HOJALDRADA			X		X	X								
GALLETAS DE MANTEQUILLA		X	X		X	X								

* Todos los productos elaborados en el obrador pueden contener trazas de: huevo, soja y frutos secos.

* Es responsabilidad de HELMACAKES la comprobación de este documento para su aprobación.



Manual del Sistema APPCC


Fecha: Enero 2023

**PREREQUISITOS:
PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS**

Revisión nº: 2

Código: Listado de alérgenos

PRODUCTOS ELABORADOS	INGREDIENTES ALERGÉNICOS (Y SUS DERIVADOS)													
	Cereales con gluten	Huevos	Leche	Cacahuetes	Soja	Frutos secos de cáscara	Apio	Mostaza	Sésamo	Pescado	Crustáceos	Moluscos	Altramucos	Dióxido de azufre-sulfitos
	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing	Ing
TARTA DE CACAHUETE		X	X	X	X	X								
DONUTS DE ARÁNDANOS CON COBERTURA DE LIMÓN Y FRAMBUESA		X	X			X								
DONUT DE ZANAHORIA CON COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO Y PISTACHO		X	X			X								
DONUT DE ZANAHORIA CON COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO Y NUECES		X	X			X								

	Manual del Sistema APPCC	Fecha: Enero 2023
	PREREQUISITOS: PLAN DE CONTROL DE ALÉRGENOS	Revisión nº: 2
		Código: Listado de alérgenos

* Todos los productos elaborados en el obrador pueden contener trazas de: huevo, soja y frutos secos.

* Es responsabilidad de HELMACAKES la comprobación de este documento para su aprobación.